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Policy för mänskliga rättigheter och säkerhet 

och hälsa på arbetsplatsen 

Som en ledande global leverantör av lösningar för intralogistik bär vi ansvar för våra medarbe-

tare, kunder, affärspartners samt för våra produkter och vårt agerande över hela världen. Vi är 

ett familjeföretag och att agera på ett värdeorienterat sätt är en del av vår företagskultur. Vi är 

fast beslutna att skapa hållbart värde för alla intressenter och att upprätthålla etiska principer. 

Vårt engagemang och våra förväntningar på medarbetare, kunder och affärspartner uttrycks i 

vårt principuttalande om respekt för mänskliga rättigheter och i våra etiska policy: vår uppför-

andekod, vår leverantörspolicy och denna policy för mänskliga rättigheter och arbetsskydd.  

Våra medarbetare är grunden för vår framgång. Denna policy för mänskliga rättigheter och 

arbetssäkerhet anger hur vi skyddar medarbetarna och ser till att de mår bra, respekterar deras 

rättigheter och främjar dem i praktiken. Den gäller för alla organisatoriska enheter i Junghein-

rich-koncernen över hela världen. På så sätt strävar vi efter att implementera våra standarder 

även i minoritetsaktieinnehav och joint ventures. 

Vi förväntar oss att våra medarbetare är medvetna om de normer som finns i denna policy och 

att de lever upp till dem i sitt dagliga arbete. Genom lämplig information och medvetande-

höjande åtgärder hjälper vi våra medarbetare att känna till och tillämpa normerna. 

Ansvar för mänskliga rättighe-
ter 
Vi är engagerade i den globala respekten 

för mänskliga rättigheter och har åtagit oss 

att 

▪ den allmänna förklaringen om de 

mänskliga rättigheterna 

▪ FN:s vägledande principer för företag 

och mänskliga rättigheter (UNGP)  

▪ OECD:s riktlinjer för multinationella 

företag 

▪ Internationella arbetsorganisationens 

(ILO) deklaration om grundläggande 

principer och rättigheter i arbetslivet 

(ILO:s grundläggande arbetsnormer). 

Nedan beskrivs våra standarder och åtgär-

der för att skydda mänskliga rättigheter och 

arbetssäkerhet inom Jungheinrich-koncer-

nen. Överallt där Jungheinrich är verksamt 

följer vi de relevanta lagbestämmelserna. 

Om en nationell förordning innehåller 

strängare bestämmelser följer vi först och 

främst dessa. I händelse av avvikelser mel-

lan lokala lagar och internationellt erkända 

mänskliga rättigheter, söker vi sätt att im-

plementera de ovannämnda internationella 

standarderna samtidigt som vi följer lokala 

lagar. 

Åtgärder för att respektera 

mänskliga rättigheter och hälsa 

och säkerhet på arbetsplatsen 

Löner och arbetsvillkor 
Vi betalar adekvata löner och förmåner till 

anställda som inte understiger lagstadgade 

eller branschmässiga miniminivåer, och a-

gerar i enlighet med principen om lika lön 

för likvärdigt arbete. Vi säkerställer efter-

levnad av nationella lagar och förordningar 

eller branschstandarder avseende arbetsti-

der, raster och ledighet. Vi tar hänsyn till 

https://www.jungheinrich.com/compliance
https://www.jungheinrich.com/compliance
https://www.jungheinrich.com/ueber-uns/einkauf/transparenz-und-verantwortung-in-unserer-lieferkette-655314
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reglerade arbetstider som inte äventyrar 

hälsan. Detta gäller även för de medarbe-

tare som på grund av sin sysselsättning inte 

har en fast arbetsplats på någon av våra 

anläggningar, t.ex. servicetekniker.  

Vi erbjuder mycket goda arbetsförhållande 

över hela världen, flexibla arbetsmodeller 

och olika karriärmodeller, stöder innovativa 

idéer och ger våra medarbetare möjlighet 

att utvecklas. Vi erbjuder också våra me-

darbetare en stor portfölj av utbildnings- 

och utvecklingsmöjligheter (se 2.6). Dessu-

tom respekterar vi rätten till vila, inklusive 

betald ledighet, samt rätten till familjeliv. 

Lika möjligheter och skydd mot diskri-
minering  
Vi behandlar alla anställda - heltids- och 

deltidsanställda, tillfälligt anställda och in-

hyrd personal, lärlingar och praktikanter - 

med värdighet och respekt. Vi tolererar inte 

diskriminering eller omotiverad ojämlik be-

handling, till exempel på grund av ålder, fy-

sisk eller psykisk funktionsnedsättning, 

nationellt och etniskt ursprung, socialt ur-

sprung, utseende, hudfärg, kön, graviditet, 

sexuell identitet och läggning, politisk åsikt, 

fackföreningsaktivitet, religion eller tro.  

Vi tolererar inte någon form av fysiska, psy-

kologiska, sexuella eller verbala övergrepp, 

trakasserier eller fysiskt eller psykiskt tvång 

i vår verksamhet eller i utförandet av arbete 

för Jungheinrich. Vi förväntar oss att våra 

anställda behandlar kollegor, kunder och 

affärspartners med respekt, professiona-

lism och rättvisa.  

Föreningsfrihet och rätt till kollektiva 
förhandlingar  
Vi respekterar rätten till föreningsfrihet, 

strejkrätt och rätten till kollektiva förhandlin-

gar i enlighet med tillämpliga rättigheter och 

bestämmelser. Förtroende och nära samar-

bete med arbetstagarrepresentanter är en 

viktig del av vår verksamhet. Grunden för 

ömsesidigt förtroende och ett gott samar-

bete är en öppen och konstruktiv dialog 

som kännetecknas av ömsesidig respekt . 

Avtal som är resultatet av kollektiva för-

handlingar dokumenteras på ett transpa-

rent sätt för alla anställda och 

implementeras. Etablering av, anslutning 

till eller medlemskap i en fackförening får 

inte leda till ojämlik behandling eller diskri-

minering. 

Hälsa och säkerhet på arbetsplatsen 
Medarbetarnas hälsa och säkerhet på ar-

betsplatsen har högsta prioritet för Jung-

heinrich. Med kontinuerlig övervakning och 

implementering av lagstadgade krav ska-

par vi grunden för vår hälsa och säkerhet 

på arbetsplatsen. Vi säkerställer höga en-

hetliga standarder över hela världen. Både 

identifiering och undvikande av potentiella 

risker samt förebyggande av faror, anlägg-

ningssäkerhet, arbetssäkerhet och 

hälsoskydd är föremål för kontinuerlig för-

bättring inom ramen för våra interna riktlin-

jer och processer samt 

arbetssäkerhetshantering. 

För att förbättra vår arbetssäkerhet och up-

pnå ambitiösa mål upprätthåller Junghein-

rich en öppen dialog med relevanta interna 

och externa intressenter och involverar 

dem i att förbättra arbetssäkerheten och 

hälsoskyddet. Våra chefer ser till att alla re-

levanta personer inom arbetsmiljö och sä-

kerhet får den utbildning som krävs för att 

utföra sina uppgifter och aktiviteter. De utför 

de uppgifter som tilldelats dem på ett ans-

varsfullt sätt och är förebilder i genomföran-

det av hälsa och säkerhet på arbetsplatsen. 

Vi åtar oss att utforma våra arbetsplatser på 

ett säkert och ergonomiskt sätt, med hän-

syn till den senaste tekniken och arbetsme-

dicinen, och att regelbundet kontrollera 

dem med avseende på faror och risker.  

Vi strävar efter att agera proaktivt, därför 

lyfts viktiga handlingsprinciper fram och 

kommuniceras för att främja riskmedveten-

het inom hälsa och säkerhet på arbetsplat-

sen. Med vår filosofi om noll olycksfall utgår 
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vi från att alla skador och olyckor ska kunna 

förebyggas. Det omfattar alla heltids- och 

deltidsanställda, tillfälligt anställda och kon-

traktsanställda, lärlingar och praktikanter, 

vilket kontinuerligt stärker våra principer för 

säkerhet på arbetsplatsen. Genom syste-

matiska olycks- och orsaksanalyser vill vi 

undvika allvarliga olyckor på lång sikt och 

minimera den genomsnittliga tidsförlusten. 

Alla säkerhetsrelevanta händelser beaktas. 

Analysen baseras på (tillbud till) olyckor 

och aktiv rapportering av relevanta händel-

ser. Det är obligatoriskt för alla medarbe-

tare att rapportera faror och potentiella faror 

till överordnade, säkerhetsexperter eller 

skyddsombud. Våra medarbetare agerar 

på ett säkerhetsmedvetet sätt och bidrar 

aktivt till att förbättra säkerheten på arbets-

platsen. Vi ställer höga krav på vår egen sä-

kerhetspersonal och externa leverantörer 

av säkerhetstjänster att respektera mänsk-

liga rättigheter. 

Förbud mot tvångsarbete och barnar-
bete 

Vi tolererar inte någon form av utnyttjande 

av arbetskraft, tvångsarbete eller straffar-

bete, skuldslaveri, ofrivilligt eller exploate-

rande fängelsearbete, människohandel 

eller andra former av modernt slaveri. An-

ställningsförhållanden måste kunna sägas 

upp frivilligt och med rimlig uppsägningstid 

av både den anställde och arbetsgivaren. 

Det är förbjudet att undanhålla identitets-

handlingar och att hota med eller använda 

bestraffning i form av psykologiskt eller fy-

siskt våld. 

Vi tolererar inte någon form av barnarbete 

enligt definitionen i ILO-konventionerna 

138 och 182. Barn och ungdomar - till 

exempel lärlingar eller praktikanter - skyd-

das så att deras hälsa inte äventyras. Vi 

följer minimiåldern för tillträde till anställning 

i enlighet med tillämpliga nationella be-

stämmelser. I avsaknad av nationell 

lagstiftning följer vi de internationellt er-

kända normerna från Internationella arbets-

organisationen (ILO).  

Åtgärder för utbildning och vidareutbild-
ning 

Våra medarbetares personliga och yrkes-

mässiga utveckling baseras på följande as-

pekter: 

▪ Systematisk främjande och utveck-

ling av talanger 

▪ Ett brett tvärvetenskapligt utbud av 

internutbildningar 

▪ Förståelse för det ledarskap som e-

tablerats inom koncernen  

▪ Strategisk och internationell ledars-

kapsutveckling  

▪ Högkvalitativa och framgångsrika 

traineeprogram sedan mer än 40 år 

tillbaka 

▪ Internationellt samarbete med ex-

terna partner på området för kvalifice-

ring och vidareutbildning 

För detta ändamål erbjuder Jungheinrich 

Training Centre omfattande tjänster som en 

digital inlärningsplattform för alla anställda 

över hela världen, intern utbildning av ut-

bildare samt sund kvalitetshantering och 

kontinuerlig vidareutveckling av alla utbild-

ningskurser. 

Vårt mål är att säkerställa en hög presta-

tionsnivå och anställbarhet på lång sikt. Fö-

rutom yrkesmässiga kvalifikationer är även 

personlig utveckling av stor betydelse. Lika 

möjligheter och rättvisa är en viktig aspekt 

för oss när det gäller tillgång till kvalifice-

rings- och utbildningsåtgärder.  

Dataskydd och integritet  
Vi behandlar uppgifter från affärspartners 

som t.ex. kunder och leverantörer, men 

även från anställda och arbetssökande. 

Dessa uppgifter är bland annat personliga 

och måste därför hanteras i enlighet med 

dataskyddsbestämmelserna. Vi res-

pekterar varje individs dataskyddsrättighe-

ter och grundläggande rättigheter och följer 

relevanta lagar - speciellt den europeiska 

allmänna dataskyddsförordningen - om 

skydd och säkerhet för personuppgifter. Vi 

ser till att uppgifterna är säkra och inte 
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missbrukas eller går förlorade. Vi ser också 

till att vi behandlar uppgifter på ett transpa-

rent sätt. 

Detta säkerställs genom ett koncernöver-

gripande system för hantering av da-

taskydd med tillhörande interna riktlinjer, 

detaljerade arbetsinstruktioner, utbildning i 

due diligence för dataskydd, inklusive en 

lämplig teknisk säkerhetsnivå och motsva-

rande strukturer för våra informationssys-

tem.  

Ytterligare information, inklusive kontak-

tuppgifter, finns i vår integritetspolicy. 

Skydd av miljön och de lokala samhäl-
lenas rättigheter 
Som ett internationellt familjeägt företag 

strävar vi efter att kombinera innovativa 

produkter och ekonomisk framgång med e-

kologiskt och socialt ansvar. För oss in-

nebär detta en ansvarsfull användning av 

vatten och andra resurser samt en om-

fattande miljöhantering som inte påverkar 

lokala samhällens försörjningsmöjligheter 

och hälsa. Vi respekterar rättigheterna, 

särskilt markrättigheterna, för lokala sam-

hällen och ursprungsbefolkningar som kan 

påverkas av vår och våra affärspartners af-

färsverksamhet. Vi har också åtagit oss att 

följa Minamatakonventionen, Stockholms-

konventionen om långlivade organiska 

föroreningar och Baselkonventionen. 

Mer information om vårt hållbarhetsarbete 

finns här: https://www.junghein-

rich.com/en/sustainability  

Förväntningar och hantering av 
externa partners 
För Jungheinrich är ett uppträdande med 

integritet inte bara förutsättningen för ett 

förtroendefullt samarbete inom företaget, 

utan också grunden för samarbetet med 

våra leverantörer, kunder och andra affärs-

partners. På denna värdegrund söker vi sa-

marbete med partners som följer samma 

principer. Våra förväntningar sammanfattas 

i vår uppförandekod för leverantörer. 

Genomförande och översyn av 
policyn för mänskliga rättighe-
ter och arbetsskydd 
Vi förväntar oss att policyn för mänskliga 

rättigheter och arbetssäkerhet ska följas av 

alla Jungheinrich-företag världen över. 

Jungheinrich Corporate Audit Department 

är ansvarig för att regelbundet granska att 

dennaa efterföljs.  

Genom lämpliga informations- och med-

vetandehöjande åtgärder ser vi till att me-

darbetarna är medvetna om de normer som 

fastställs i denna policy och får stöd i ge-

nomförandet av dem. Alla medarbetare up-

pmuntras att rapportera tveksamma frågor 

och möjliga eller faktiska överträdelser av 

denna policy. För detta ändamål har de till-

gång till olika personliga kontaktalternativ, 

t.ex. närmsta chef, den lokalt ansvariga för 

enheten för efterlevnaden eller även den 

centralt ansvariga för efterlevnaden. Alter-

nativt kan Jungheinrich OpenLine använ-

das anonymt. 

Även för externa tredje parter erbjuder vi  

möjligheten att kontakta oss direkt och per-

sonligen. Dessutom är vår Jungheinrich O-

penLine också tillgänglig för tredje part att 

kontakta oss anonymt. 

Mer information hittar du här: 

https://www.jungheinrich.com/en/investor-

relations/corporate-governance/compli-

ance 

https://www.jungheinrich.com/en/sustainability
https://media-live2.prod.scw.jungheinrichcloud.com/resource/blob/858560/fa2056753befdd88a123df81719d8829/supplier-code-of-conduct-english-data.pdf
https://www.whistle-blow.org/index.php?p=6b354b6b634537656a70364944545355313446785441506633666253783751647a7872446f532f446c527136796656777a7272784e684268333271574f66594b5a66334d58357230504a43774b634b6e43794b5241774a35675a56555655504c484648467a6333644f586f6b3737464d4e35727a4f682f6a646a4f6e785a3644733d
https://www.whistle-blow.org/index.php?p=6b354b6b634537656a70364944545355313446785441506633666253783751647a7872446f532f446c527136796656777a7272784e684268333271574f66594b5a66334d58357230504a43774b634b6e43794b5241774a35675a56555655504c484648467a6333644f586f6b3737464d4e35727a4f682f6a646a4f6e785a3644733d
https://www.whistle-blow.org/index.php?p=6b354b6b634537656a70364944545355313446785441506633666253783751647a7872446f532f446c527136796656777a7272784e684268333271574f66594b5a66334d58357230504a43774b634b6e43794b5241774a35675a56555655504c484648467a6333644f586f6b3737464d4e35727a4f682f6a646a4f6e785a3644733d
https://www.jungheinrich.com/en/investor-relations/corporate-governance/compliance-6230
https://www.jungheinrich.com/en/investor-relations/corporate-governance/compliance-6230
https://www.jungheinrich.com/en/investor-relations/corporate-governance/compliance-6230
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